
平成 24 年 2 月 23 日 

飛込競技関係者各位 
（財）日本水泳連盟 
飛込委員会 競技部 

 
 

2012 年度日本選手権 Web-SWMSYS システム移行による 
大会申込期間一時規制のご案内 

 
平素は、選手強化・競技力向上に多大なご尽力を賜り、厚く御礼申し上げます。 
さて、本年はオリンピックイヤーを迎え、4 月に東京辰巳で開催されます日本選手権もオリ

ンピック選手が参加して盛大に開催できるよう準備を行っております。 
本年も Web-SWMSYS を利用して大会の申し込みをしていただくのですが、本年はシステ

ムの老朽化を払拭すべく、システム全体をクラウド化するため、システムを一時停止し、移

行作業を行うことになっています。移行作業、またそれに伴う申し込み方法のご案内を下記

の通りお示しいたしますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願いいたします。 
 

－記－ 
 
 システム移行作業日  平成 24 年 3 月 13 日 
 システム停止時間  上記日付夕刻まで（18:00～19:00 予定） 
 上記に伴う作業により変更される事項 

 旧 URL http://www.japan-swimming.jp/webswmsys/（3 月 12 日まで） 
 新 URL https://www.japan-swimming.jp/webswmsys/（3 月 14 日以降） 
※セキュリティ強化の関係で http の後に s が付きます。 

 
結果、予想されるのは、日本選手権の締切期間（3 月 16 日締切）であるということです。3

月 1 日以降でないと競技者登録・更新ができないことを考えますとあわただしいのですが、

参加される皆様におかれましては、できるだけ早い申込処理をお願いしたく存じます。 
3 月 14 日以降に Web-SWMSYS へアクセスされた方々は、セキュリティ上の表示が何度と

なく出ます。この表示に関しましては説明を添付しましたのでそちらをご参照ください 
 

以上 
 
 
 
 
 



平成 24 年 2 月 23 日 

3 月 14 日以降のセキュリティ画面 
https の URL でアクセスをすると下記のような画面が表示されます。 

 
赤丸で囲まれているところをクリックして Web-SWMSYS のトップページにジャンプしてくだ

さい。 

 

おそらくトップページで上記のような画面が表示されますので続行をクリックして処理を行っ

てください。 
 
万が一下記のようなメッセージが 3 月 14 日以降表示されたら飛込委員会 山岸までご連絡くだ

さい。（isaodive@u01.gate01.com  090-4457-2908） 

 

mailto:isaodive@u01.gate01.com�

